
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

( Pesos )
CASA DE MONEDA DE MÉXICO

CASA DE MONEDA DE MÉXICO

 1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
lidad

Pro-
grama
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1
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1
1
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1
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1
1
1
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1
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1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
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2
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2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3

PROGRAMAS FEDERALES
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempeño de las Funciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Provisión de Bienes Públicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Producción y comercialización de monedas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de Inversión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Mantenimiento de infraestructura
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado

 320,764,739
 350,761,992
 319,415,736
 317,210,493

 98.9
 90.4

 241,615,093
 271,612,346
 266,457,353
 264,252,110

 109.4
 97.3

 241,615,093
 271,612,346
 266,457,353
 264,252,110

 109.4
 97.3

 241,615,093
 271,612,346
 266,457,353
 264,252,110

 109.4
 97.3

 79,149,646
 79,149,646
 52,958,382
 52,958,382

 66.9
 66.9

 64,732,967
 64,732,967
 39,944,361
 39,944,361

 61.7
 61.7

 64,732,967
 64,732,967
 39,944,361

 970,089,093
 932,967,485
 852,994,613
 762,012,748

 78.6
 81.7

 964,832,219
 924,510,611
 845,583,595
 754,601,730

 78.2
 81.6

 964,832,219
 924,510,611
 845,583,595
 754,601,730

 78.2
 81.6

 964,832,219
 924,510,611
 845,583,595
 754,601,730

 78.2
 81.6

 5,256,874
 8,456,874
 7,411,018
 7,411,018

 141.0
 87.6

 3,882,858
 7,082,858
 6,608,806
 6,608,806

 170.2
 93.3

 3,882,858
 7,082,858
 6,608,806

 0
 0

 10,626,610
 287,893

 0
 0

 10,626,610
 287,893

 1,290,853,832
 1,283,729,477
 1,183,036,959
 1,079,511,134

 83.6
 84.1

 1,206,447,312
 1,196,122,957
 1,112,040,949
 1,018,853,840

 84.5
 85.2

 1,206,447,312
 1,196,122,957
 1,112,040,949
 1,018,853,840

 84.5
 85.2

 1,206,447,312
 1,196,122,957
 1,112,040,949
 1,018,853,840

 84.5
 85.2

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 84,406,520
 87,606,520
 70,996,010
 60,657,293

 71.9
 69.2

 68,615,825
 71,815,825
 46,553,168
 46,553,167

 67.8
 64.8

 68,615,825
 71,815,825
 46,553,168

 116,425,901
 116,425,901

 62,843,780
 61,282,992

 52.6
 52.6

 116,425,901
 116,425,901

 62,843,780
 61,282,992

 52.6
 52.6

 58,235,901
 58,235,901
 20,068,010
 18,507,222

 31.8
 31.8

 58,235,901
 58,235,901
 20,068,010
 18,507,222

 31.8
 31.8

 58,190,000
 58,190,000
 42,775,770
 42,775,770

 73.5
 73.5

 58,190,000
 58,190,000
 42,775,770
 42,775,770

 73.5
 73.5

 4,925,322
 4,925,322

 0
 0

 4,925,322
 4,925,322

 0
 0

 121,351,223
 121,351,223

 62,843,780
 61,282,992

 50.5
 50.5

 116,425,901
 116,425,901

 62,843,780
 61,282,992

 52.6
 52.6

 58,235,901
 58,235,901
 20,068,010
 18,507,222

 31.8
 31.8

 58,235,901
 58,235,901
 20,068,010
 18,507,222

 31.8
 31.8

 58,190,000
 58,190,000
 42,775,770
 42,775,770

 73.5
 73.5

 58,190,000
 58,190,000
 42,775,770
 42,775,770

 73.5
 73.5

 4,925,322
 4,925,322

 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0

 1,412,205,055
 1,405,080,700
 1,245,880,739
 1,140,794,125

 80.8
 81.2

 1,322,873,213
 1,312,548,858
 1,174,884,728
 1,080,136,832

 81.7
 82.3

 1,264,683,213
 1,254,358,858
 1,132,108,959
 1,037,361,062

 82.0
 82.7

 1,264,683,213
 1,254,358,858
 1,132,108,959
 1,037,361,062

 82.0
 82.7

 58,190,000
 58,190,000
 42,775,770
 42,775,770

 73.5
 73.5

 58,190,000
 58,190,000
 42,775,770
 42,775,770

 73.5
 73.5

 89,331,842
 92,531,842
 70,996,010
 60,657,293

 67.9
 65.6

 68,615,825
 71,815,825
 46,553,168
 46,553,167

 67.8
 64.8

 68,615,825
 71,815,825
 46,553,168

 91.4
 91.4
 95.0
 94.6

 91.2
 91.1
 94.7
 94.3

 95.4
 95.4
 98.2
 98.2

 95.4
 95.4
 98.2
 98.2

 94.5
 94.7

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 8.6
 8.6
 5.0
 5.4

 8.8
 8.9
 5.3
 5.7

 4.6
 4.6
 1.8
 1.8

 4.6
 4.6
 1.8
 1.8

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 5.5
 5.3

B
B
B
B
B
B
B

B
B
B
B
B
B
B

K
K
K
K
K
K
K

K
K
K
K
K
K
K

M

M
M
M
M
M
M

M
M
M
M

004
004
004
004
004
004
004

027
027
027
027
027
027
027

001
001
001
001
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la función pública y al mejoramiento
de la gestión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 39,944,361
 61.7
 61.7

 14,416,679
 14,416,679
 13,014,021
 13,014,021

 90.3
 90.3

 14,416,679
 14,416,679
 13,014,021
 13,014,021

 90.3
 90.3

 6,608,806
 170.2

 93.3

 1,374,016
 1,374,016

 802,212
 802,212

 58.4
 58.4

 1,374,016
 1,374,016

 802,212
 802,212

 58.4
 58.4

 0
 0

 10,626,610
 287,893

 0
 0

 10,626,610
 287,893

 46,553,167
 67.8
 64.8

 15,790,695
 15,790,695
 13,816,233
 13,816,233

 87.5
 87.5

 15,790,695
 15,790,695
 13,816,233
 13,816,233

 87.5
 87.5

 0
 0

 10,626,610
 287,893

 0
 0

 10,626,610
 287,893

 4,925,322
 4,925,322

 0
 0

 4,925,322
 4,925,322

 0
 0

 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 4,925,322
 4,925,322

 0
 0

 4,925,322
 4,925,322

 0
 0

 46,553,167
 67.8
 64.8

 15,790,695
 15,790,695
 13,816,233
 13,816,233

 87.5
 87.5

 15,790,695
 15,790,695
 13,816,233
 13,816,233

 87.5
 87.5

 4,925,322
 4,925,322

 10,626,610
 287,893

 5.8
 5.8

 4,925,322
 4,925,322

 10,626,610
 287,893

 5.8
 5.8

 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

M
M
M

O

O
O
O
O
O
O

O

O
O
O
O
O
O

W
W
W
W
W
W
W

W
W
W
W
W
W
W

001
001
001

001

001
001
001
001
001
001

001
001
001
001
001
001
001


